[image: image1.png]

2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.04.2015

	№
	36/226

	г. Киров

О внесении изменений в некоторые постановления

Правительства Кировской области
В целях сокращения потребления алкогольной продукции населением Кировской области, формирования здорового образа жизни, охраны общественной нравственности и общественного порядка Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области              от 05.02.2014 № 247/81 «Об установлении дополнительных ограничений вре-мени, условий и мест розничной продажи алкогольной продукции на территории Кировской области» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Запретить розничную продажу алкогольной продукции в предприятиях общественного питания:

расположенных в нежилых помещениях многоквартирных домов, за исключением ресторанов, баров, кафе и кофеен;

расположенных в нестационарных торговых объектах, за исключением вагонов-ресторанов в поездах дальнего следования;

расположенных в городских округах, при наличии в помещении  менее 8 столов и 32 посадочных мест, предназначенных для обслуживания потребителей;
при  несоблюдении  условий наличия производства, реализации и орга-
низации потребления продукции общественного питания;
на вынос (для потребления не на месте покупки) в соответствии с ог-раничениями времени розничной продажи алкогольной продукции, установленными настоящим постановлением».

1.2. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Запретить розничную продажу алкогольной продукции в зонах рек-реационного назначения (в границах территорий, занятых городскими лесами, скверами, парками, городскими садами, прудами, озерами, водохранилищами, пляжами, а также в границах иных территорий, используемых или предназначенных для отдыха, туризма, занятий физической культурой и спортом), обозначенных ограждениями (объектами искусственного происхождения),  за исключением предприятий общественного питания по сле-дующим типам: ресторан, бар, кафе, кофейня».

1.3. Дополнить пунктами 4–2  и  4–3 следующего содержания:
«4–2. Запретить розничную продажу алкогольной продукции в торговых объектах (магазинах) в розлив для потребления на месте покупки.
 4–3. Запретить розничную продажу пива и пивных напитков, сидра, пуаре и медовухи,  осуществляемую  организациями  и индивидуальными предпринимателями, в торговых объектах общей площадью менее 50 квадратных метров, расположенных в городских округах».
1.4. Дополнить  пунктом 6–1 следующего содержания:

«6–1. Рекомендовать Управлению Министерства внутренних дел Российской Федерации по Кировской области усилить контроль за соблюдением организациями и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими

розничную продажу алкогольной продукции, требований законодательства Российской Федерации и настоящего постановления при осуществлении роз-ничной продажи алкогольной продукции».

1.5. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Председателя Правительства области Матвеева Д.А., заместителя Председателя Правительства области Вершинина А.А.».
2. Внести изменение в постановление Правительства Кировской облас-ти от 03.04.2013 № 203/175 «Об определении мест массового скопления гра-ждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», заменив в абзаце втором пункта 1 слова «в период проведения публичного мероприятия»  словами «за 2 часа до заявленного времени начала публичного мероприятия, во время проведения публичного мероприятия и в течение 2 часов после заявленного времени окончания публичного мероприятия».
3. Департаменту по вопросам внутренней и информационной политики Кировской области опубликовать постановление в официальных средствах массовой информации.

4. Постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.
Губернатор –

Председатель Правительства

Кировской области    Н.Ю. Белых
[image: image1.png]